РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Заседание 7 сессии III созыва

РЕШЕНИЕ

30.01.2025 г. № 25

с. Абрикосовка

О внесении изменений в решение

Абрикосовского сельского совета Кировского

района Республики Крым от 18.04.2024 г. №281

«Об утверждении Положения о муниципальной

службе в муниципальном образовании

Абрикосовское сельское поселение Кировского

района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 10.09.2014 г. № 76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым,

рассмотрев предложения Прокуратуры Кировского района Республики Крым от

25.12.2024 г. №Исорг-20350013-3587-24/-20350013, №Исорг-20350013-3588-24/-

20350013, №Исорг-20350013-3589-24/-20350013, №Исорг-20350013-3590-24/-

20350013, №Исорг-20350013-3591-24/-20350013,  Абрикосовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Абрикосовского сельского совета Кировского района

Республики Крым от 18.04.2024 № 281 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в муниципальном образовании Абрикосовское сельское

поселение Кировского района Республики Крым» (далее - решение) следующие

изменения:

1.1. В приложении к решению:

1.1.1. В части 4 статьи 1 слова «избирательных комиссий муниципальных

образований» исключить.

1.2. В приложении к решению:

1.2.1. Пункт 5 части 4 статьи 9 дополнить словами «и о квалификации».

1.3. В приложении к решению:

1.3.1. Часть 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного

самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в

целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы

муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа

местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.».

1.4. В приложении к решению:

1.4.1. В подпункте «в» пункта 1 части 1 статьи 14 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

1.4.2. В подпункте «а» пункта 2 части 1 статьи 14 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

1.4.3. В подпункте «б» пункта 2 части 1 статьи 14 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

1.5. В приложении к решению:

1.5.1. В пункте 4 части 1 статьи 14 слова «избирательную комиссию

муниципального образования, в которых» заменить словами «в котором».

1.5.2. В пункте 5 части 1 статьи 14 слова «избирательной комиссии

муниципального образования» и слова «избирательными комиссиями» исключить.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального района

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района,

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского

поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Абрикосовского сельского совета –

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                      А.А.Солина